



BILANCIO 2015

ARCIGAY ASSOCIAZIONE

Codice fiscale 92017780377 – Partita iva 02760161204
VIA DON MINZONI 18 - 40121 BOLOGNA BO

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2015

Gli importi sono espressi in unita' di euro

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	2015	2014
A) QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE	0	0
I) parte gia' richiamata	10.019	9.614
II) parte non richiamata	0	0
A TOTALE QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE	10.019	9.614
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	0	0
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
2) -Fondo ammort.e svalutaz.immob. materiali	-6.482	-4.314
3) Attrezzature industriali e commerciali	6.482	4.314
II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	0	0
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	0	0
3) Altri titoli (immob. finanziarie)	0	9.179
III TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	0	9.179
B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	0	9.179
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I) RIMANENZE	0	0
II) CREDITI :		
a) Crediti v/clienti entro es. successivo	54.182	8.000
1 TOTALE Esigibili entro l'esercizio successivo	54.182	8.000
II TOTALE CREDITI :	54.182	8.000
III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)	0	0
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE	0	0
1) Depositi bancari e postali	196.270	118.761

3) Danaro e valori in cassa	93	11
IV TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	196.363	118.772
C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	250.545	126.772
D) RATEI E RISCONTI	0	0
TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	260.564	145.565

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	2015	2014
-------------------------------------	-------------	-------------

A) PATRIMONIO NETTO		
I) Capitale	0	0
II) Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III) Riserve di rivalutazione	0	0
IV) Riserva legale	0	0
V) Riserve statutarie	0	0
VI) Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII) PATRIMONIO VINCOLATO		
c) FONDO CAMPAGNA CONTRO L'OMOFOBIA	14.923	14.607
o) FONDO PROGETTI	141.945	47.677
VII TOTALE PATRIMONIO VINCOLATO	156.868	62.284
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	37.166	36.665
IX) Utile (perdita) dell' esercizio	2.791	501
A TOTALE PATRIMONIO NETTO	196.825	99.450
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	163	0
D) DEBITI		
3) Debiti verso banche:		
a) esigibili entro es. succ.	428	393
3 TOTALE Debiti verso banche:	428	393
6) Debiti verso fornitori:		
a) Debiti verso fornitori entro es. successivo	47.252	25.036
6 TOTALE Debiti verso fornitori:	47.252	25.036
11) Debiti tributari:		

a) <i>esigibili entro es. succ.</i>	2.494	-152
11 TOTALE Debiti tributari:	2.494	-152
12) Debiti verso Istituti di prev.e di sic sociale:		
a) <i>esigibili entro es. succ.</i>	649	1.468
12 TOTALE Debiti verso Istituti di prev.e di sic social	649	1.468
13) Altri debiti:		
a) <i>esigibili entro es. succ.</i>	12.753	19.370
13 TOTALE Altri debiti:	12.753	19.370
D TOTALE DEBITI	63.576	46.115
E) RATEI E RISCOINTI	0	0
TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	260.564	145.565

RENDICONTO GESTIONALE	2015	2014
A) PROVENTI E RICAVI ATTIVITA' ISTITUZIONALE		
1) da quote associative	40.323	65.627
2) da contributi pubblici	219.939	175.680
3) da contributi privati	68.840	137.268
5) Altri ricavi e proventi		
a) <i>Altri ricavi e proventi</i>	415	0
5 TOTALE Altri ricavi e proventi	415	0
A TOTALE PROVENTI E RICAVI ATTIVITA' ISTITUZIONALE	329.517	378.575
B) COSTI ATTIVITA' ISTITUZIONALE		
6) per materie prime,suss.,di cons.e merci	15.383	4.906
7) per servizi		
a) <i>collaboratori</i>	63.268	73.121
b) <i>rimborsi</i>	43.648	67.658
d) <i>altri</i>	73.159	95.483
7 TOTALE per servizi	180.075	236.262
8) per godimento di beni di terzi	3.600	6.190
9) per il personale:		
a) <i>salari e stipendi</i>	43.487	68.755

<i>b) oneri sociali</i>	8.885	13.003
9 TOTALE per il personale:	52.372	81.758
10) ammortamenti e svalutazioni:		
<i>b) ammort. immobilizz. materiali</i>	2.415	0
<i>d) svalutaz. crediti(att.circ.) e disp.liq.</i>		
<i>d1) svalutaz. crediti (attivo circ.)</i>	0	8.000
<i>d TOTALE svalutaz. crediti(att.circ.) e disp.liq.</i>	0	8.000
10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni:	2.415	8.000
14) oneri diversi di gestione	69.141	56.855
B TOTALE COSTI ATTIVITA' ISTITUZIONALE	322.986	393.971
A-B TOTALE DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE	6.531	-15.396
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16) Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)		
<i>d) proventi finanz. diversi dai precedenti:</i>		
<i>d4) da altri</i>	0	207
<i>d TOTALE proventi finanz. diversi dai precedenti:</i>	0	207
16 TOTALE Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)	0	207
15+16-17 TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI	0	207
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
20) Proventi straordinari		
<i>b) altri proventi straordinari</i>	1.427	21.373
20 TOTALE Proventi straordinari	1.427	21.373
21) Oneri straordinari		
<i>c) altri oneri straordinari</i>	1.960	903
21 TOTALE Oneri straordinari	1.960	903
20-21 TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	-533	20.470
A-B±C±D±E TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE	5.998	5.281
22) Imposte redd.eserc.,correnti,differite,anticipate		
<i>a) imposte correnti</i>	3.207	4.780

22 TOTALE Imposte redd.eserc.,correnti,differite,antici	3.207	4.780
26) UTILE (PERDITA) DELL' ESERCIZIO	2.791	501

Il presente bilancio è reale e corrisponde alle scritture contabili.

ARCIGAY ASSOCIAZIONE

Codice fiscale 92017780377 – Partita iva 02760161204
VIA DON MINZONI 18 - 40121 BOLOGNA BO

Nota integrativa ordinaria ex Art. 2427 C.C. al bilancio chiuso il
31/12/2015

Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro

Sez.1 - CRITERI DI VALUTAZIONE APPLICATI

I criteri di valutazione adottati e che qui di seguito vengono illustrati sono coerenti con quelli degli esercizi precedenti.

B) II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione.

C) ATTIVO CIRCOLANTE

C) II – Crediti

I crediti sono iscritti al valore di presunto realizzo. Il valore dei crediti iscritto nell'attivo è al netto dei fondi rettificativi iscritti in contabilità, precisamente:

- Fondo svalutazioni non riconosciuto fiscalmente.

C) III – Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

TITOLI

I titoli iscritti nell'attivo circolante sono valutati al minore tra il costo di acquisto e il valore di realizzo desumibile dall'andamento di mercato.

C) IV – Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte per il loro effettivo importo.

Debiti

I debiti sono iscritti al valore nominale.

Costi e Ricavi

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

Imposte

Le imposte sono stanziare in base alla previsione dell'onere di competenza dell'esercizio.

Sez.4 - ALTRE VOCI DELLO STATO PATRIMONIALE.

Sez.4 - ALTRE VOCI DELL'ATTIVO.

Codice Bilancio	A I
Descrizione	QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE parte già richiamata
Consistenza iniziale	9.614
Incrementi	60.115
Decrementi	59.710
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	10.019

Questa voce rappresenta i crediti verso le associazioni affiliate.

Codice Bilancio	C II 01 a
Descrizione	ATTIVO CIRCOLANTE - CREDITI - Esigibili entro l'esercizio successivo Crediti v/clienti entro es. successivo
Consistenza iniziale	8.000
Incrementi	49.182
Decrementi	3.000
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	54.182

Questa voce rappresenta i crediti diversi da quelli verso associazioni affiliate.

Codice Bilancio	C IV 01
Descrizione	ATTIVO CIRCOLANTE - DISPONIBILITA' LIQUIDE Depositi bancari e postali
Consistenza iniziale	118.761
Incrementi	436.588
Decrementi	359.079
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	196.270

I depositi bancari sono i seguenti:

Banca Prossima c/c 1547	€ 155.353,98
Banca Prossima c/c 19552	€ 36.126,05
Banca Prossima c/c 19964	€ 1.711,65
PAY PAL	€ 1.220,48
Carte di Credito Prepagate	€ 751,21

Codice Bilancio	C IV 03
Descrizione	ATTIVO CIRCOLANTE - DISPONIBILITA' LIQUIDE Danaro e valori in cassa
Consistenza iniziale	11
Incrementi	785
Decrementi	702
Arrotondamenti (+/-)	-1
Consistenza finale	93

Sez.4 - FONDI E T.F.R. -

Codice Bilancio	C
Descrizione	TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO
Consistenza iniziale	0
Aumenti	163
di cui formati nell'esercizio	0
Diminuzioni	0
di cui utilizzati	0
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	163

Sez.4 - ALTRE VOCI DEL PASSIVO.

Codice Bilancio	A VII c
Descrizione	PATRIMONIO NETTO - PATRIMONIO VINCOLATO FONDO CAMPAGNA CONTRO L'OMOFobia
Consistenza iniziale	14.607
Incrementi	14.923
Decrementi	14.607
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	14.923

Si tratta dei fondi 5 per mille del 2013 ancora da utilizzare. La diminuzione è dovuta ai fondi 2012 utilizzati nel corso dell'anno come da centro di costo allegato.

Codice Bilancio	A VII o
Descrizione	PATRIMONIO NETTO - PATRIMONIO VINCOLATO FONDO PROGETTI
Consistenza iniziale	47.677
Incrementi	137.945
Decrementi	43.677
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	141.945

Questa voce è costituita dai contributi ancora da utilizzare relativi ai progetti:
 OSIFE EQUAL MARRIAGE per € 55.869,62
 FISC - Formazione Integrata Sistemica € 75.513,63
 ILGA per € 3.111,50
 Fondi progetti salute per € 7.450,00

Codice Bilancio	A VIII
Descrizione	PATRIMONIO NETTO Utile (perdite) portati a nuovo
Consistenza iniziale	37.166
Incrementi	0
Decrementi	0
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	37.166

Questa voce rappresenta gli utili degli esercizi precedenti.

Codice Bilancio	D 03 a
Descrizione	DEBITI - Debiti verso banche esigibili entro es. succ.
Consistenza iniziale	393
Incrementi	14.789
Decrementi	14.754
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	428

Sono costituiti dai saldi delle carte di credito addebitati nel mese di gennaio 2015.

Codice Bilancio	D 06 a
Descrizione	DEBITI - Debiti verso fornitori Debiti verso fornitori entro es. successivo
Consistenza iniziale	25.036
Incrementi	271.111
Decrementi	248.895
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	47.252

Questa voce rappresenta i debiti verso fornitori tra cui vanno ricompresi i rimborsi spese relativi ai progetti già contabilizzati ma non ancora pagati.

Codice Bilancio	D 11 a
Descrizione	DEBITI - Debiti tributari esigibili entro es. succ.
Consistenza iniziale	-152
Incrementi	38.735
Decrementi	36.089
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	2.494

Questa voce rappresenta i debiti ed i crediti verso l'erario per imposte e ritenute da versare o a credito.

Codice Bilancio	D 12 a
Descrizione	DEBITI - Debiti verso Istituti di prev.e di sic sociale esigibili entro es. succ.
Consistenza iniziale	1.468
Incrementi	13.335
Decrementi	14.155
Arrotondamenti (+/-)	1
Consistenza finale	649

Questa voce rappresenta i debiti verso l'inps per i contributi del mese di dicembre.

Codice Bilancio	D 13 a
Descrizione	DEBITI - Altri debiti esigibili entro es. succ.
Consistenza iniziale	19.370
Incrementi	37.360
Decrementi	43.977
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	12.753

Questa voce rappresenta il debito per un prestito ed il debito per i compensi dei collaboratori del mese di dicembre.

RENDICONTO GESTIONALE

Passiamo ora all'analisi del rendiconto gestionale che più propriamente rappresenta l'attività svolta dall'associazione nel corso dell'anno.

A- PROVENTI E RICAVI ATTIVITA' ISTITUZIONALE

I ricavi dell'attività istituzionale ammontano nel 2015 a € 329.517,00. Tali ricavi sono costituiti per € 40.323,00 da quote associative trasferite dai comitati provinciali e dalle associazioni affiliate. Altra componente rilevante dei ricavi istituzionali sono i contributi, pubblici e privati la cui suddivisione sarà dettagliata nei centri di costo.

B - COSTI ATTIVITA' ISTITUZIONALE

I costi dell'attività istituzionale del 2015 ammontano a € 322.986,00 .

Per meglio analizzare la composizione dei costi e dei ricavi si ritiene opportuno presentare un dettaglio dei costi e dei ricavi suddivisi per aree di attività.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2015 DAL 01/01/2015 AL 31/12/2015					
Codice	Descrizione				
1	ATTIVITA' ISTITUZIONALE TIPICA				
Punto	Promiscuo No	Prevalente No			
	Costi				
				3.396,48	
				2.790,00	
				29,00	
				1.176,67	
				7.989,61	
				96,72	
				13.341,57	
				163,19	
				12,00	
				411,08	
				10.704,12	
				145,24	
				3.061,88	
				1.080,50	
				166,45	
				6.743,15	
				6,40	
				506,40	
				213,50	
				58,59	
				2.500,00	
				1.140,50	
				0,09	
				21.264,00	
				1.212,50	
				543,45	
				2.018,00	
				6.370,10	
				1.133,00	
				2.362,50	
				247,45	
				1.960,00	
				92.844,14	
	Ricavi				
					40.323,00
					41.023,82
					95,50
					2.642,40
					7.218,50
					415,00
					1.070,00
					0,20
					601,18
					93.389,60
				545,46	

In tale centro di costo si ricomprende l'attività ordinaria di Arcigay e quindi le attività di tesseramento, funzionamento della struttura e l'attività politica. Inoltre vi sono piccoli progetti per i quali non sono stati creati centri di costo specifici. Il costo dei collaboratori risulta qui in via residuale

poiché in parte è imputato ai vari progetti successivi. I collaboratori afferenti questo centro di costo sono l'ufficio stampa, l'addetto alla segreteria, il presidente per attività progettuale.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2015 DAL 01/01/2015 AL 31/12/2015					
Codice	Descrizione				
5	PROGETTI SALUTE				
Punto	Promiscuo	Prevalente			
	No	No			
	Costi				
			2.558,94		
			3.726,00		
			1.100,00		
			7.384,94		
	Ricavi				
				3.500,00	
				3.450,00	
				6.950,00	
	Differenza ricavi costi		434,94-		

In tale centro di costo si ricomprendono le attività svolte da Arcigay nell'ambito dei temi della salute, della prevenzione e delle progettualità ad esse connesse. Nello specifico oltre alle attività ordinarie quali l'acquisto di materiali di prevenzione e la realizzazione di materiali informativi in occasione del 1 dicembre, sono proseguiti i progetti: Positive Prevention, Sialon II, la seconda edizione del Test Rapido

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2015 DAL 01/01/2015 AL 31/12/2015					
Codice	Descrizione				
6	5 PER MILLE				
Punto	Promiscuo	Prevalente			
	No	No			
	Costi				
			1.999,99		
			300,00		
			2.253,53		
			4.987,36		
			873,76		
			3.200,00		
			1.000,00		
			14.614,64		
	Ricavi				
				14.607,11	
				14.607,11	
	Differenza ricavi costi		7,53-		

Questo centro di costo è rappresentato dall'utilizzo dei fondi 5x1000 dell'anno 2012, utilizzati nel corso del 2015 per la realizzazione della campagna per la lotta all'omotransfobia, del supporto legale a cause di omofobia e per alcune importanti iniziative.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2015 DAL 01/01/2015 AL 31/12/2015					
Codice	Descrizione				
25	PROGETTO PRATICHE POSITIVE				
Punto	Promiscuo	Prevalente			
	No	No			
	Ricavi				
				5.066,84	
				5.066,84	
	Differenza ricavi costi		5.066,84		

A questo centro di costo afferisce il progetto "Pratiche Positive" finanziato da Arcigay e dal Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali ai sensi della Legge 7 dicembre 2000 n. 383, art. 12, comma 3,

lettera F) – Anno finanziario 2011. Nel corso del 2014 è si è conclusa la verifica amministrativo-contabile e nel corso del 2015 è stato accreditato il saldo.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2015 DAL 01/01/2015 AL 31/12/2015					
Codice	Descrizione				
28	GIOVANI VOLONTARI E PROTAGONISTI				
Punto	Promiscuo	Prevalente			
	No	No			
	Costi				
				1.660,16	
				8.200,90	
				4.500,00	
				14.361,06	
	Ricavi				
				19.120,42	
				826,06	
				19.946,48	
				5.585,42	

A questo centro di costo afferisce il progetto "Giovani, Volontari e Protagonisti.." finanziato da Arcigay e dal Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali ai sensi della Legge 7 dicembre 2000 n. 383, art. 12, comma 3, lettera D) – Anno finanziario 2012. Nel corso del 2014 si è concluso ed è stato accreditato il saldo nel corso del 2015.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2015 DAL 01/01/2015 AL 31/12/2015					
Codice	Descrizione				
29	LGBT MOB-WATCH ITALY EUROPEE 2014				
Punto	Promiscuo	Prevalente			
	No	No			
	Costi				
				40,72	
				6.059,41	
				6.100,13	
	Ricavi				
				5.243,27	
				5.243,27	
				856,86-	

A questo centro di costo afferisce il progetto "LGBT MOB-Watch Italy Europee 2014" finanziato da Arcigay e dalla Open Society Foundations.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2015 DAL 01/01/2015 AL 31/12/2015					
Codice	Descrizione				
31	SOSTEGNO ALLE PERSONE TRANSGENDER				
Punto	Promiscuo	Prevalente			
	No	No			
	Costi				
				462,99	
				6.775,00	
				100,69	
				309,00	
				536,80	
				2.464,90	
				47,58	
				44.404,50	
				152,63	
				1.365,00	
				23.525,00	
				928,98	
				81.073,07	
	Ricavi				

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2015 DAL 01/01/2015 AL 31/12/2015					
Codice	Descrizione				
31	SOSTEGNO ALLE PERSONE TRANSGENDER				
Punto	Promiscuo	Prevalente			
	No	No			
	CONTRIBUTI PUBBLICI				100.078,83
	Totale Ricavi				100.078,83
	Differenza ricavi costi				19.005,76

A questo centro di costo afferiscono le spese nell'ambito del "progetto pilota per la creazione di sportelli di informazione, counselling e sostegno alle persone transgender". Il servizio è finanziato dal Dipartimento per le Pari Opportunità della Presidenza del Consiglio dei Ministri, UNAR – Ufficio nazionale Antidiscriminazioni Razziali. Servizio che si è concluso a novembre 2015.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2015 DAL 01/01/2015 AL 31/12/2015					
Codice	Descrizione				
34	DIVERSITY ON THE MOVE				
Punto	Promiscuo	Prevalente	Data inizio	Data fine	
	No	No			
	Costi				
	COLLABORAZIONI COORD. E CONTIN.				3.700,00
	SPESE TELEFONICHE				202,34
	VIAGGI E TRASFERTE				1.141,53
	COLLABORATORI				2.000,26
	Totale Costi				7.044,13
	Ricavi				
	CONTRIBUTI PUBBLICI				5.188,48
	Totale Ricavi				5.188,48
	Differenza ricavi costi				1.855,65-

A questo centro di costo afferiscono le spese nell'ambito del progetto "Progress DyMove – Diversity on the Move" realizzato in collaborazione con UNAR e diversi enti italiani e finanziato dall'unione Europea.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2015 DAL 01/01/2015 AL 31/12/2015					
Codice	Descrizione				
35	EXPO YOUR LOVE				
Punto	Promiscuo	Prevalente			
	No	No			
	Costi				
	SPESE BANCARIE				14,26
	VALORI BOLLATI				16,00
	VARIE DOCUMENTATE				140,00
	VIAGGI E TRASFERTE				159,67
	ALLESTIMENTI				2.517,92
	TRASPORTI E SPEDIZIONI				1.620,93
	PROMOZIONE				18.143,74
	COLLABORATORI				1.224,00
	Totale Costi				23.836,52
	Ricavi				
	CONTRIBUTI FONDAZIONI				23.750,94
	Totale Ricavi				23.750,94
	Differenza ricavi costi				85,58-

A questo centro di costo afferiscono le spese nell'ambito del progetto "Expo your Love" finanziato dalla Open Society Foundations, conclusosi e rendicontato nel corso del 2015.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2015 DAL 01/01/2015 AL 31/12/2015					
Codice	Descrizione				
36	PRO TEST - CHIESA VALDESE				
Punto	Promiscuo No	Prevalente No			
	Costi				
			11.986,13		
			12,04		
			8.865,23		
			1.720,57		
			29,65		
			371,62		
			1.711,89		
			3.724,80		
			2.799,00		
			612,60		
			1.208,00		
			33.041,53		
	Ricavi				
				12.000,00	
***				12.000,00	
			21.041,53-		

A questo centro di costo afferiscono le spese per la realizzazione del progetto "PRO Test - Promozione e offerta attiva del Test HIV e altre IST nella popolazione LGBT" finanziato mediante i fondi 8x1000 della Chiesa Valdese anno 2014. Il progetto ha visto nel 2015 la realizzazione della prima parte e vedrà la conclusione nel 2016.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2015 DAL 01/01/2015 AL 31/12/2015					
Codice	Descrizione				
37	INCLUDERE				
Punto	Promiscuo No	Prevalente No			
	Costi				
			810,00		
			2.772,00		
			568,49		
			222,96		
			576,00		
			500,00		
			1.533,00		
			1.749,00		
			5.700,00		
			206,50		
			14.637,95		
	Ricavi				
				11.508,00	
				11.508,00	
			3.129,95-		

A questo centro di costo afferiscono le spese per la realizzazione del progetto "INCLUDERE - rafforzare la rete dei volontari per favorire l'inclusione e la diffusione della cultura delle differenze" finanziato dalla regione Emilia Romagna L.R. 34/02, svoltosi e conclusosi nel corso del 2015.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2015 DAL 01/01/2015 AL 31/12/2015					
Codice	Descrizione				
38	FISC - Formazione Integrata Sistemica				
Punto	Promiscuo No	Prevalente No			
	Costi				
			1.388,77		
			960,94		
			2.010,20		

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2015 DAL 01/01/2015 AL 31/12/2015					
Codice	Descrizione				
38	FISC - Formazione Integrata Sistemática				
Punto	Promiscuo	Prevalente			
	No	No			
	SPESE TELEFONICHE		298,56		
	VIAGGI E TRASFERTE		433,20		
	RISTORANTI ED ALBERGHI		440,00		
	PROMOZIONE		3.882,20		
	COLLABORATORI		9.400,00		
	HARDWARE		1.032,50		
	Totale Costi		19.846,37		
	Ricavi				
	CONTRIBUTI PUBBLICI			19.846,37	
***	Totale Ricavi		19.846,37	19.846,37	
	Differenza ricavi costi		0,00		

A questo centro di costo afferiscono le spese per l'iniziativa "FISC – Formazione Integrata e sistemática..." finanziato da Arcigay e dal Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali ai sensi della Legge 7 dicembre 2000 n. 383, art. 12, comma 3, lettera D) – Anno finanziario 2014. Iniziato nel 2015 si concluderà e verrà rendicontato nel corso del 2016.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2015 DAL 01/01/2015 AL 31/12/2015					
Codice	Descrizione				
39	OSIFE EQUAL MARRIAGE				
Punto	Promiscuo	Prevalente			
	No	No			
	Costi				
	STIPENDI E SALARI		5.304,93		
	CONTRIBUTI A CARICO AZIENDA		798,47		
	CONSULENZE LEGALI, FISCALI ECC..		812,29		
	SPESE BANCARIE		110,35		
	SITO INTERNET		26,11		
	VIAGGI E TRASFERTE		319,28		
	RISTORANTI ED ALBERGHI		250,00		
	PROMOZIONE		5.124,00		
	COLLABORATORI		624,00		
	Totale Costi		13.369,43		
	Ricavi				
	CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI			2.562,00	
	CONTRIBUTI FONDAZIONII			10.807,43	
	Totale Ricavi			13.369,43	
	Differenza ricavi costi		0,00		

A questo centro di costo afferiscono le spese nell'ambito del progetto "Equal Marriage" finanziato dalla Open Society Foundations, iniziato nel 2015 si concluderà e sarà rendicontato nel corso del 2016.